Gaztea elektronike

Fillim i mbar€ i agjend€s s€ takimeve népér komunat ¢ Kosovés Kuvend pune ne S"kenderaj
Sindikata e Arsimit Parauniversitar né Prizren mbajti ~ Respekt!larteper

angazhimet e stafit gendror té
Kuvend pune SBASHK-ut

Né kujtesén e kryetarit t&
SBASHK-ut ...(fage 7)

Flet kryetari 1 Kuvendit

té Sindikatés s& Arsimit
Parauniversitar t€ Kaganikut
Berisha - Unik e té bashkuar
do té arrijmé té kryejmé
detyrat qé na presin

R N
Né takimin konsultativ me kryetarét e nivelit komunal sindikal dhe t&

universiteteve u debatuan shumé ¢éshtje aktuale né€ arsim dhe u morén vendime
té réndésishme g€ kané t€ béjné me aktivitetin sindikal pér ditét né vijim. Duke

e vlerésuar té réndésishém komunikimin me kryetarét e shoqatave sindikale u Islam Berisha éshté
mor vendim q¢ té fillohet me agjendén e vizitave népér komuna dhe Universitete. mésimdhénés 1 gjuhés
Kjo agjendé ka filluar t€ realizohet n€ Prizren pérmes nj€ takimi té suksesshém angleze...(fage 3)

pune té Kuvendit té Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar pér kété...(faqe 4)

Aktiviteti domethénés i SBASHK-ut né Drenas Kuvende té suksesshme pune né Kamenicé dhe
Trajnimi pér aplikimin e programeve kompjuterike | né Viti
né mésimdhénie Respekt pér punén dhe angazhimin e SBASHK-ut

SBASHK-u me géllim qé€ t’u dalé né ...(fage 5) Duke vazhduar me realizimin ...(fage 5-6)
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Editorial

Na qofté i mbaré Ky vit

Janari 1 vitit 2023 ka shénuar
vazhdimin e aktiviteteve té
SBASHK-ut né realizimin e
planifikimit t& aktiviteteve. N&
eKosova vazhdon t€ shtohet
numri 1 anétaréve dhe kjo éshté
déshmi se anétarésia vleréson
dhe respekton angazhimet
e stafit dhe t&
veprimtaréve sindikal si z€ 1
tyre 1 fuqishém. SBASHK-u
pér
veprimtarét

gendror

té bashkébiseduar me
sindikal
komuna e Universitete ka

népér

béré nj¢ agjendé té takimeve,
e cila ka filluar té realizohet.
Né kéto Kuvende pune po
zhvillohet bashkébisedé me
pjes€marrésit pér té€ gjitha
céshtjet aktuale sindikale. Kéto
takime déshmojné unitetin dhe
respektin e anétarésisé pér
sindikatén e tyre. Ata béjné

v

pyetje pér céshtje konkrete,
por edhe japin ide konkrete pér
ndonjérin prej aktiviteteve.
SBASHK-u edhe né¢ muajin e
paré té vitit 2023 ka béré gjithé
pérgatitjet dhe ka rinisur edhe
me aktivitetin e trajnimeve, qé
kané pér géllim t€ ndihmojné
punétorét arsimor né pérpjekjet
e tyre t€ vazhdueshme pér
ngritjen e cilésisé n€ arsim. T¢
punésuarit né¢ gjithé sektorin e
arsimit, q€ nga cerdhet e deri
né€ Universitete, por edhe né
sektorét tjeré jané né pritje
té publikimit té€ vlerés sé
koeficientit dhe duan t€ besojné
se Ligji 1 pagave, pér té cilin
SBASHK-u ka béré gjithé ato
angazhime, do t€ jeté ai qé sjell
ngritje pagash dhe do té jeté 1
pranueshém pér t€ punésuarit
né sistemin arsimor.

T€ urojmé bashké me suksese
e angazhime t€ reja. Na qofté 1
mbaré ky vit.
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Pér ¢do pyetje, sugjerim apo
informata shtes€, mund t€ vizitoni
ueb-fagen toné:

www.sbashk-rks.org

Mos hezitoni t€ na jepni sugjerime
pér pérfshirjen edhe t€ ndonjé
rubrike né€ interes t& antarésis€ né
gazetén e juaj elektronike Arsimi
SOT.

Q¢ SBAShK-u té jeté¢ gjithnjé
né shérbimi té antarésisé, sé
shpejti do té oftojmé shérbime
késhilla pér ngritje profesionale
pér anétarét e vet si dhe s€ shpejti
do té paraqgiten video-spote né
uebfagen e SBAShK-ut rreth
shérbimeve pér anétarésiné.

Botues: Sindikata e Bashkuar
e Arsimit, Shkencés dhe
Kulturés e Kosovés (SBASHK)
pérfagéson mbi 24.000 anétaré
né téré territorin e Kosovés duke
pérfshir€  edhe  komunitetet,
SBAShK &shté anétare e Edukimit
Ndérkombétar g€ nga viti 1996
me drejta t€ plota.

Email: info@sbashk-rks.org

Tel: +383 (0) 38 226 940
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Intervista

Flet kryetari i Kuvendit t€ Sindikatés sé Arsimit Parauniversitar t&€ Kaganikut
Berisha - Unik e té bashkuar do té arrijmé té kryejmé detyrat é na presin

Islam Berisha &shté
mésimdhénés i
gjuhés angleze.
Krahas angazhimeve
né procesin
mésimor, Islami
tregoi  pérkushtim
edhe né angazhimet
sindikale si kryetar i
shogatés né shkollén
etij. Pasikoleguyné
Fevzi Bunjaku, qé ishte shembull i shkélqyer prej
sindikalisti, shkoi u pensionua, né Kaganik u mbajt
Kuvend zgjedhor dhe pjes€marrésit me votén e tyre
té fshehté besimin ia dhané kolegut Islam Berisha.
Me té zhvilluam kété intervisté pér gazetén toné.

Arsimimi sot:
Kush éshté Islam Berisha?

Islami:

Vij nga Dubrava, Komuna e Kaganikut. Jam
mésimdhénés 1 gjuhés angleze né¢ SHFMU “ Kadri
Zeka” né€ Dubravé. Kam pérfunduar SHLP né
Prizren- drejtimi Gjuhé dhe Letérsi angleze e mé
voné kam mbaruar edhe programin AKM né UP,
dega né Gjilan, po 1 njéjti drejtim.

Punén e mésimdhénésit e kam filluar qysh para
luftés, q€ nga prilli 1 vitit 1993 si arsimtar 1 gjuhés
angleze deri né fund té vitit 1999, pastaj kam
pasur njé ndérprerje t€ angazhimit n€ arsim pér
t’u rikthyer pérséri né€ shtator t€ vitit 2007. Kam
gené anétar 1 sindikatés q€ nga vitt 1993, pér t’iu
bashkangjitur pérséri né vitin 2007, fillimisht si
anétar e pastaj u zgjodha edhe kryetar 1 shoqatés sé
SHFMU “Kadri Zeka” né Dubravé pér tri mandate
rresht e q€ nga dhjetori 1 vitit 2022 jam zgjedhur
Kryetar 1 Sindikatés Komunale dega né Kacanik.
Arsimimi sot

Si ndjeheni pas besimit g€ morét nga koleget/
kolegét né Kaganik?

Islami:

Ka gené insistimi i kolegeve e kolegéve g€ uné
té kandidoj pér kryetar t¢ Kuvendit t& Sindikatés
s€ Arsimit Parauniversitar pér komunén toné e qé
tregon besimin e tyre, pér t€ cilén uné jam shumé
falénderues ndaj té gjithéve, por me besimin vjen
edhe pérgjegjésia ndaj gjithé anétarésis€ e Q&
besoj t€ bashkuar do té arrijmé t€ jemi né nivel té
pérgjegjésisé s¢ kryerjes té detyrave qé jané para
nesh.

Arsimimi sot:

Cilat momente 1 vegoni nga aktiviteti juaj sindikal?

Islami:

Mes shumé aktiviteteve, e vecanté ka gené
pjes€émarrja ime n€ punétorin€ e paré té organizuar
pérhartimin e strategjisé s€ SBAShK-ut, pjesémarrja
né kuvende zgjedhore népér shkolla, po ashtu kam
gené edhe kryetar 1 Késhillit Grevist pér Komunén e
Kacanikut né€ grevén e fundit dhe vizitat né€ shkolla
dhe uniteti 1 treguar vértet ishte dicka mbresélénés
pér mua dhe jam falénderues ndaj gjithé anétarésisé.

Arsimimi sot:
Né cka duhet orientuar mé shumé aktivitetin e
SBASHK-ut?

Islami:

Mendoj q¢ SBAShK-u duhet té€ vazhdojé aktivitetin
kryesor e qé &shté mirégenia e té gjithé anétaréve
té sindikatés, po ashtu té orientoj aktivitetin duke
kérkuar kushte mé t€ mira t€ punés, t€ vazhdojé
me trajnimet ¢ mésimdhénésve dhe me aktivitete té
tjera né shérbim t&€ anétarésise.

Arsimimi sot:
Cili €shté mesazhi juaj pér koleget e kolegét kudo
né Kosove?

Islami:

Uroj g€ té gjithé koleget e kolegét t€ gézojné
shéndet, t&€ qéndrojmé t€ bashkuar pérpara sfidave
dhe né pérkrahje t€ udhéheqjes s€ SBAShK —ut,
organizatés sindikale mé té organizuar né€ nivel shteti
e mé gjeré. Vazhdoni punén tuaj prej mésimdhénési
me plot pérkushtim e krenari.
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Gjaté muajit

Fillim i mbar€ i agjend€s sé takimeve népér komunat e Kosovés
Sindikata e Arsimit Parauniversitar né Prizren mbajti Kuvend pune

Né takimin konsultativ me kryetarét e nivelit komunal
sindikal dhe t€ universiteteve u debatuan shumé ¢éshtje
aktuale né arsim dhe u morén vendime té réndésishme
qé kané t€ b&né me aktivitetin sindikal pér ditét né
vijim. Duke e vlerésuar té réndésishém komunikimin
me kryetarét e shoqatave sindikale u mor vendim qé
té fillohet me agjendén e vizitave népér komuna dhe
Universitete.

Kjo agjendé ka filluar té realizohet né Prizren pérmes njé
takimi t€ suksesshém pune t&€ Kuvendit té Sindikatés sé¢
Arsimit Parauniversitar pér két€ komuné. Pjesémarrja e
nj€ numri t€ madh té kryetareve e kryetaréve té€ shoqatave
sindikale nga institucionet e arsimit t€ Prizrenit ka
déshmuar edhe njé€ heré unitetin dhe organizimin e miré
sindikal né kété komuné.

Para se t€ niste punimet ky Kuvend kryetari 1 SBASHK-

ut Rrahman Jasharaj 1 shoqéruar nga nénkryetarja
Vjollca Shala, koordinatori pér organizim t&€ brendshém
Ymer Ymeri dhe kryetari 1 kétij Kuvendi Reshit Kushaj
kané vizituar Drejtoriné Arsimore dhe jané takuar me
drejtoren Luljeta Veselaj-Gutaj.

Kryetari Jasharaj né bashkébisedé me drejtoren Veselaj-
Gutaj ka folur pér aktivitetet e zhvilluara t¢ SBASHK-
ut né nivelin gendror dhe né€ komunén e Prizrenit dhe
ka shprehur respekt pér angazhimet e kryetarit Kushaj,
té kryesisé€, por edhe t& shumé veprimtaréve sindikal
né kété komuné. Ai &shté shprehur i bindur se edhe
né t€ ardhmen Prizreni do t€ jeté shembull 1 miré i
bashképunimit dhe i angazhimeve e arritjeve sindikale.
Drejtorja Luljeta Veselaj-Gutaj ka shprehur respekt pér
angazhimet dhe arritjet e SBASHK-ut dhe ka lavdéruar
angazhimet e bashképunimin me sindikatén né€ Prizren
né pérpjekje pér realizimin e kérkesave legjitime té
anétarésis€¢ dhe pér ngritjen e vazhdueshme té cilésisé
né€ arsim.

Né hapje t€ punimeve t€ Kuvendit t€ punés, kryetari
Reshit Kushaj ka pérshéndetur té pranishmit duke i
falénderuar g€ 1 jané pérgjigjur né numér kaq t€ madh
ftesés pér takim e pastaj ka falénderuar kryetarin
Jasharaj, nénkryetaren Shala dhe koordinatorin Ymeri
pér pjesémarrje né két€ takim duke u shprehur i1 bindur
se ata do t&€ ndihmojné pér rrjedhén e mbaré t& kétij
takimi. Ai ka shprehur respekt té larté pér angazhimet e
kryetarit Jasharaj dhe stafit gendror.

Kryetari Jasharaj né fjalén pérshéndetése ka shprehur
respekt meritor pér koleget dhe kolegét sindikalisté qé
jané shembull i shkélqyer i unitetit dhe pérkushtimit. “Né
kohé té sfidave Reshiti ishte angazhuar t€ na ndihmonte
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né gendér dhe ka gené né nivel t& larté t& angazhimit.
Jasharaj ka falénderuar pér angazhimin kolegen Hyrije
Hoti, kryesiné dhe veprimtarét tjeré sindikal qé kané
treguar pérkushtim dhe angazhim t€ larté sindikal né
Prizren.

N¢é vazhdim té kétij Kuvendi pjes€marrésit kané shtruar
shumé pyetje nga aktualiteti sindikal dhe né€ arsim dhe
kané marré pérgjigje t€ qarta nga nénkryetarja Vjollca
Shala dhe koordinatori pér organizim té brendshém
Ymer Ymeri.

Aktivitet domethénés i SBASHK-ut n€ Drenas
Trajnimi pér aplikimin e programeve kompjuterike né mésimdhénie

SBASHK-u me géllim g€ t’u dalé né ndihmé anétarésisé
né pérpjekjet e tyre pér ngritjen e vazhdueshme t€ cilésisé
né arsim ka organizuar njé aktivitet tepér domethénés pér
realizimin e teté trajnimeve t€ licencuara. Ky aktivitet
po vazhdon edhe né vitin 2023. Késhtu duke respektuar
vullnetin e anétarésis€é nga disa shkolla té Drenasit e
né koordinim me kryetarin e Kuvendit t€ Sindikatés sé
Arsimit Parauniversitar pér két€ komuné Ilaz Dervishi,
ka filluar t€ shtunén e 28 janarit me trajnimin pér
aplikimin e programeve kompjuterike né mésimdhénie,
udh&hequr nga trajneri Fejzullah Berisha.

Ky aktivitet u realizua edhe té dielén e 29 janarit né
ambientet e Gjimnazit “Skénderbeu” pér t€ vazhduar
edhe né ditét tjera sipas marréveshjes sé trajnerit dhe
pjesémarrésve.

Pjesémarrésit e kétij aktiviteti 1 ka vizituar koordinatori
pér organizim té brendshém Ymer Ymeri duke i
pérgézuar pér vullnetin e tyre qé edhe né dité vikendi
jané té pérkushtuar pér arritje t& njohurive té reja né
sherblm te ngritjes sé Vazhdueshme té cilésis€ né arsim.

Kryetari Dervishi ka shprehur respekt pér stafin gendror
té SBASHK-ut qé vazhdon angazhimet pér té realizuar
kérkesat e anétarésisé e pér t&€ ndihmuar ata edhe pérmes
trajnimeve q€ mé lehté té realizojné misionin e shenjté
pér arsimimin e edukimin e brezave.

Kuvende té suksesshme pune né Kamenic€ dhe né Viti

Respekt per punén dhe angazhimin e SBASHK-ut

Duke vazhduar me realizimin e agjendés s€ takimeve
me veprimtaré sindikalé, kryetari 1 SBASHK-ut
Rrahman Jasharaj dhe koordinatori pér organizim té
brendshém Ymer Ymeri kané shkuar né Kamenicé
pér t&€ marr€ pjesé né Kuvendin e Sindikatés s€ Arsimit
Parauniversitar t€ késaj komune. Ky Kuvend u mbajt né
ambientet e gjimnazit “Ismail Qemali”.

Né hapje té kétij kuvendi kryetari Lulzim Thaqi ka
pérshéndetur t€ pranishmit duke falénderuar edhe né
emér té tyre kryetarin e SBASHK-ut Rrahman Jasharaj
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dhe koordinatorin pér organizim t€ brendshém Ymer
Ymeri. Ai pastaj ka shpalosur disa nga aktivitetet e
zhvilluara né két€ komuné duke vecuar edhe rrjedhén
e mbaré t€ regjistrimit t€ punétoréve arsimor nga kjo
komuné né platformén eKosova.

Kryetari 1 SBASHK-ut Jasharaj ka deklaruar se né
Kamenicé ka ardhur pér té pérgézuar kryetarin Thaqi
por edhe gjithé kolegét pér angazhimin dhe unitetin e
treguar n€ SBASHK. Pas késaj shumé nga pjesémarrésit
e kétij takimi kané béré pyetje konkrete q€ lidhen me
aktivitetin sindikal. N& kéto pyetje &shté pérgjigjur
koordinatori pér organizim té€ brendshém Ymer Ymeri
duke dhéné sqarimet e duhura. Ky takim déshmon pér
unitetin e anétarésisé sé késaj komune né SBASHK dhe
bashkérisht jané dhéné ide pér aktivitete sindikale né té
ardhmen.

Pokété dité éshté mbajtur Kuvend pune edhe i Sindikatés
s& Arsimit Parauniversitar t€ Vitis€. Fillimisht kryetari i
SBASHK-ut Rrahman Jasharaj bashké me koordinatorin
pér organizim t€ brendshém Ymer Ymeri dhe kryetarin
e sindikatés soné pér két€ komuné Kemajl Bislimi kané
vizituar Drejtorin€ e Arsimit dhe kané bashkébiseduar
me drejtoreshén Fatbardha Emini.

Kryetari Jasharaj ka falénderuar drejtoren Emini pér
bashképunimin korrekt ¢ né€ shérbim té€ arsimit me
pérfagésuesit sindikal né két€ komuné dhe ka lavdéruar
angazhimin dhe pérkushtimin e kryetarit Kemajl
Bislimi, té kryesisé dhe t€ veprimtaréve sindikalé n€ kété
komuné né shérbim té realizimit té kérkesave legjitime té

anétarésis€. Drejtoresha e DK A-sé né Viti ka falénderuar
mysafirét pér vizitén dhe ka shprehur respekt pér gjithé
angazhimet e SBASHK-ut né shérbim t€ anétarésisé
dhe arsimit né pérgjithési duke veguar edhe organizimin
e shumé trajnimeve pér punétorét arsimor me qéllim qé
ata t€ ndihmohen né€ ngritjen e vazhdueshme t€ cilésisé
né arsim. Pérfagésuesit e SBASHK-ut jané pritur né njé
takim edhe nga kryesuesi 1 Kuvendit Komunal Bekim
Hazizi me té cilin kané bashkébiseduar pér aktualitetin

né arsimin e késaj komune dhe pér sfidat aktuale.
t— — :

Pas késaj ka nisur punimet Kuvendi i Sindikatés sé
Arsimit Parauniversitar pér komunén e Vitis€. N€ hapje
té takimit kryetari Kemajl Bislimi ka pérshéndetur té
pranishmit e pastaj ka falénderuar kryetarin Jasharaj dhe
koordinatorin Ymeri pér pjesémarrje duke u shprehur se
ata do t€ japin kontribut t&€ ¢muar edhe né rrjedhén e
kéti) Kuvendi.

Kryetari 1 SBASHK-ut né€ fjalén pérshéndetése ka
pérgézuar kryetrarin Bislimi, kryesiné dhe veprimtarét
sindikal pér angazhimet dhe i1 ka falénderuar pér
mbéshtetjen e besimin duke u shprehur se bashkérisht
do t€ vazhdojmé me angazhimet e pérkushtimin
drejt realizimit t&€ detyrave né shérbim té arsimit dhe
anétarésisé.

Né pjesén e dyté t€ kétij takimi ka nisur bashkébiseda
me pjesémarrésit dhe né pyetjet e tyre &shté pérgjigjur
koordinatori pér organizim t& brendshém Ymer
Ymeri duke sqaruar gjithé céshtjet e ngritura né kété
bashkébisedé. Pjesémarrésit e kétij Kuvendi kané
shprehur respekt meritor pér angazhimet ¢ SBASHK-
ut me bindjen e ploté se bashkérisht e me unitet do té
vazhdohet rrugétimi drejt realizimit t& detyrave konkrete
sindikale.

Né kujtesén e kryetarit t€ SBASHK-ut Rrahman Jasharaj
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Kuvend pune né Skenderaj

Respekt i larté pér angazhimet e stafit gendror té¢ SBASHK-ut

dhe zyrtarit ligjor Blendor Shatri pér njé kohé t&€ gjaté do
t€ mbesin momentet e kaluara dhe pamjet e krijuara nga
moti i lig dhe vérshimet g€ ndodhén né Skendera;.

Né kété atmosferé plot shqgetésim kryetari Jasharaj
bashké me zyrtarin ligjor Shatri dhe me kryetarin e
Kuvendit t€ Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar pér
kété komuné jané takuar me kryetarin e Skenderajt
Fadil Nura dhe drejtorin e DKA-s¢ Kastriot Duraku.
Kryetari 1 SBASHK-ut ka falénderuar kryetarin z.Nura
dhe drejtorin z.Duraku pér bashk&punimin me kryetarin
Polaci dhe pér angazhimet e pérbashkéta né€ realizimin e
kérkesave t€ punétoréve arsimoré nga kjo komuné.

il -

Kryetari 1 Skenderajt ka falénderuar pér vizitén dhe
ka shprehur gatishmériné qé edhe né t€ ardhmen té
vazhdohet me bashképunimin me géllim g€ t€ gjitha
céshtjet t€ realizohen me pérpjekje té pérbashkéta dhe
nga ky takim ka dalé qé t€ jeté€ prané njerézve g€ po
pérjetonin njé€ situaté t€ paparé nga vérshimet , situaté
kjo g€ sa shkonte po b&hej edhe mé dramatike. Para se
té fillonte kuvendi 1 punés pérfagésuesit e SBASHK-ut
jané takuar me drejtorin e Gjimnazit “Haméz Jashari”
me z.Hajdar Beka, 1 cili pasi ka falénderuar mysafirét
pér vizitén ka folur pér angazhimet g€ vazhdojné té

bé&hen né kété€ institucion arsimoré né shérbim t€ ngritjes
s€ vazhdueshme té cilésisé.

Pas késaj n€ ambientet & kétij gjimnazi ka filluar punimet
kuvendi i punés i sindikatés s€ arsimit parauniversitar t&
Skenderajt. Kryetari Polaci ka falénderuar pjesémarrésit
té cilét edhe pérkundér motit té ligé e faktit qé njé pjesé
e qytezés po pérmbytej kishin ardhur né kété takim.
Polaci ka shprehur respekt né emér t€ gjithé t€ punésuarve
né arsim né€ két€ komuné pér mysafirét dhe angazhimet
e shumta t¢ SBASHK-ut.

L —_SsA_

Kryetari Jasharaj ka falénderuar pjesémarrésit dhe
gjithé koleget e kolegét t€ Skenderajt pér unitetin dhe
géndrimin dinjitoz né grevé dhe pas saj. Pjesémarrésit
kané béré€ pyetje , té€ cilave né ményré konkrete e duke
ofruar fakte t€ mjaftueshme u &shté pérgjigjur zyrtari
ligjor i SBASHK-ut Blendor Shatri. Pjesémarrésve té
kétij takimi do t’u mbetet né kujtes€ edhe momenti
teksa po pérgatiteshim pér tu kthyer nga ky takim, oborri
1 Gjimnazit po 1 ngjate njé€ ligeni ¢ njé€ sasi e madhe e
ujit filloi t€ depértonte edhe né ambientet e brendshme.

Tri institucione shéndetésore déshmojné respektin pér punétorét arsimor

Zbritje cmimesh té shérbimeve pér anétarét e SBASHK-ut

Njé arritie e vecant¢ e SBASHK-ut né shérbim té
anétarésis€ €shté edhe nénshkrimi 1 marréveshjeve me
institucione shéndetésore e rekreative pér zbritje gmimesh
pér shérbimet e kryera pér anétarét e SBASHK-ut.
Numri i kétyre marréveshjeve &shté mé shumé se 130
dhe ky angazhim po vazhdon. Késhtu fal¢ angazhimit
t& kryetarit Lulzim Thagi dhe kryesisé sé¢ Kuvendit té
Sindikatés s€ Arsimit Parauniversitar t¢ Kamenicés dhe
respektit q€ njeréz t&€ vullnetit t€ miré kané pér punétorét
arsimoré qé jané anétaré t&¢ SBASHK-ut, jané nénshkruar
edhe tri marréveshje me institucione private shéndetésore
pér zbritje t€ cmimeve pér shérbimet né kéto institucione.

1 Né marréveshjen e
nénshkruar né€ emér té
SBASHK-ut nga Lulzim
Thagi dhe né emér té
laboratorit  “LITOLAB”,
nénshkruar nga z. Faton
Hajrullahu thuhet se zbritja
e shérbimeve do té jeté 15%
pér anétarét e SBASHK-
ut, ndérsa pér anétarét e
familjes s€ ngushté té tyre
.. zbritje 10%.

4 ununnrﬁmfnrsanf
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Né marréveshjen e
nénshkruarngaz. Betim
Thaqi, pérfagésues
1 Ordinancé€s  pér
Terapi Fizikale dhe
Rehabilitim  “FIZIO-
ACTIVE” thuhet se pér
anétarét e SBASHK-
ut né kété institucion
shéndetésor do té keté
zbritle prej 15% té
shérbimeve. ~
Né marréveshjen e mirékuptimit me Klinikén Dentare
“Redentis”, nénshkruar nga dr. Reis Morina thuhet
se shérbimet kétu pér anétarét e SBASHK-ut jané né
zbritje prej 10%.

Né kéto tri marréveshje
precizohet se anétarét e
SBASHK-ut me t€ paraqitur né
kéto institucione shéndetésore
duhet t€ identifikohen me lejet
e njoftimit dhe béjné pagesén
sipas rregullave té kétyre
institucioneve  shéndetésore
duke gézuar zbritjet né
shérbime sipas marréveshjeve
té nénshkruara nga
- pérfagésuesi i SBASHK-ut
Lulzim Thaqi dhe pérfagésuesit e kétyre institucioneve
shéndetésore. Punétorét arsimoré q€ nuk jané té
regjistruar si anétaré t& SBASHK-ut né eKosova nuk 1
gézojné kéto zbritje gmimesh nga kéto tri marréveshje.

Kuvend i suksesshém pune edhe né Ferizaj
Angazhim i pérbashkét pér té shénuar arritje té reja

Né kuadér té realizimit t& agjendés s€ takimeve me
veprimtarét sindikalé népér komunat e Kosovés,
kryetari i SBASHK-ut Rrahman Jasharaj bashké me
koordinatorin pér organizim t& brendshém Ymer Ymeri
kané vizituar komunén e Ferizajt. Ata fillimisht jané
takuar me kryetarin e sindikatés soné pér Ferizajn
Fejzullah Vranovci, kryetaren e kuvendit t&€ sindikatés
s€ arsimit t€ mesém té lart€ Hanife Salihu dhe kryetarin
e nderit Rexhep Sadiku pér t€ vizituar bashkérisht
kuvendin komunal e pér t’u takuar me kryetarin Agim
Aliu dhe drejtorin e DKA-sé Afrim Llabjani.
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Kryetari Aliu ka shprehur respekt t€ larté pér angazhimet
e kryetarit Jasharaj dhe stafit gendror t¢ SBASHK-ut
duke u shprehur se do t€ vazhdojé bashképunimin me
sindikatén né nivel komunal n€ shérbim t€ arsimit dhe té
realizimit t€ kérkesave legjitime t&€ anétarésisé. Kryetari
Jasharaj ka falénderuar mikpritésit duke shprehur
respekt pér angazhimet e tij dhe t€ shumé kryetaréve té
tjeré t& komunave né mbrojtje t€ kérkesave t¢ SBASHK-
ut. Koordinatori pér organizim té brendshém Ymeri ka
treguar pér situatén aktuale dhe ka dhéné sqarime né
shumé ¢éshtje té aktualitetit té sotém.

Pas késaj pérfagésuesit ¢ SBASHK-ut kané shkuar né
sallén e takimeve t€ kuvendit komunal dhe jané takuar
me kryetar€ t€ shoqatave t€ institucioneve arsimore
té késaj komune, t€ cilét né numér t€ madh i ishin
pérgjigjur ftesés pér takim. Duke hapur kuvendin e
punés, kryetari Vranovci ka pérshéndetur pjesémarrésit
dhe ka falénderuar pérfaqésuesit ¢ SBASHK-ut pér
pjesémarrje duke u shprehur i bindur se ata do té japin
kontribut t¢ ¢muar né bashkébisedé me pjesémarrésit e
kétij takimi.

Kryetari Jasharaj &shté shprehur se ka ardhur ti
falénderojé  koleget e kolegét e tij pér unitetin e
déshmuar dhe pér pérkrahjen e vazhdueshme. Fjalimi
1 tij &shté pércjellé me duartrokitje nga pjes€marrésit e
kétij takimi.

Pas késaj &shté zhvilluar njé debat i frytshém e
konstruktiv dhe pjesémarrésit kané béré pyetje t& shumta
né t€ cilat &shté pérgjigjur koordinatori pér organizim
té brendshém Ymeri duke dhéné sqarime e duke ofruar
argumente pér secilén ¢éshtje pér ¢ka pjes€marrésit e
kané falénderuar.

% Sindikata e Bashkuar e Arsimit, Shkencés dhe Kulturés
The Union of Education, Science and Culture






